
STATUT

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar

"R&k" Sh.p.k

Ne Tirane, sot me date o 2021, me cilesine e "Ortakut te Vetem Themelues":

KREU I

Neni 1

Krit'imi

Shoqeria "R&K' Sh.p.k eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me Perqjegjesi te

Kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria').

Neni 2

Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi t6 jete regjistruar n6 QKB, n6 perputhje me kushtet dhe

procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqdria "R&K" Sh.p.k 6shtd njd shoq6ri tregtare, e themeluar nga "ortaku", i cili nuk pergigjet

pdr detyrimet e shoqdrisd tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqdrisd deri nd pjes6n

e pashlyer td kontributeve td n6nshkruara. Kontributi i ortakut pdr

shoq6ris6.

en pitalin e regjistruar td

Denisa Meta, e bil'a e Kujtimit, e datelindjes 12.11.1984,|indu r ne Fier e banues ne adresen,laqja "Kongresi

Permeti" Fier,shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar nepermjet

leternjoftimit lD me nr. 146112059K,

-E cila ne respektim te liqjit nr. 9901 date 14.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare ", i

ndryshuar me ligjin 129/2014, ligjit 9723,date 03.5.2007 "P6r Qendr6n Kombetare td

Reqjistrimit",hartoikete Statutte shoqerise me pergjegjesi t6 kufizuar, me emertimin "R&K" Sh.p.k
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Ortaku qezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne kapital. 

Neni 3 

., 
_/ Neni 4 

Objekti i veprimtarise 

Shoqeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e : 

Shoqeria do te ushtroje te gjtha aktivitetet te lejuara nga ligji, duke perfshire: 

Tregtimin e te gjitha llojeve te mallrave, materialeve, makinerive, automjeteve, pajisjeve 

industriale,elektrike, bujqesore,ne fushen e shendetsise,ushqimit,teknollogjive inovative, 

informatike . 

Import eksport dhe tregtim aparaturash te te gjitha llojeve per zyra, pajisje zyrash e te tjera mjete 

pune kancelarike. 

Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit 

te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Mund te kryeje cdo operacion financiar 

tregtar, sherbimi, industrial, me pasuri te luajtshme ose te paluajtshme. 

Zhvillimi e veprimtarive ne fushen e turizmit, transportit, te udhetareve, pergatitja e guidave, 

tour operator, etj. 

Veprimtari ne fushen e hotelerise, turizmit, bar-restorant, fast-food, lojra argetuese etj. 

Restorant, Bar kafe. Import Eksport, tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme 

industriale, elektronike, elektrike, informatike, elektroshtepiake, konfeksione, artikuj te ndryshem 

mobilerie. Prodhim dhe distribucion i arikujve ushqimor etj. 

-Ushtrim veprimtarie ne fushen e rikonstruksioneve ndertimore , ndertim etj 

Mund te kryeje cdo operacion financiar tregtar, sherbimi, industrial, me pasuri te luajtshme ose 

te paluajtshme. 

Zhvillimi e veprimtarive ne fushen e turizmit, sigurise private e publike,transportit, te 

udhetareve, pergatitja e guidave, tour operator, asistence ne hartimin e P, ojekteve per zhvillim 

te sipermarrjeve te te gjithe sektoreve te ekonomise me prioritet ujqesine,industrine e 
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Selia 

Shoqeria e ka seline ne Fier, lagja "Kongresi Permetit", Rruga "Petraq Ndreu" banesa nr 1 

,Shqiperi. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si 

brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetern me vendimin e ortakut. 



mineraleve,hidrokarbureve,energjitiken, nisjen e start-up, asistence juridike ne te qiitha fushat.

Neni 5

Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e t'1j per nje periudhe kohore mbi 10 vjet, duke filluar nga data

e reqjistrimit ne QKB.
. KREU II KAPITALI

l.' Neni 6

-.:i:!. -'' KaPitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000(nje qinde mle ) leke.

Kapitali i shoqerise perbehet nga Nje(l) kuote me vlere nominale sejcila kuot 100.000 leke

-Kapitali themeltare i shoqerise do te paguhet pas reglistrimit te shoqerise ne QKB .

-Kontributi iortakut mund tejete nd para ose nd natyr6 (pasuri td luajtshme/te paluajtshme apo

td drejta) .

-Sipas kontributeve te mesiperme Znj.Denisa Meta i perket 1 kuotg qe i korespondon 100%

e kuotave te kapitalit te shoqerise .

-Ortaku pergig.let per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te

tl.;' ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve te pjeseve te kapitalit

themeltar p6r kontributet nd para dhe me an6 t6 kontributeve ne natyrd, dhe ne sherbime,

nepermjet emerimit te nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i regjistruar i shoqdrisd mund t6 zvogdlohet me vendim t6 ortakut ne te njdjtat kushte

qd k6rkohen p6r ndryshimin e statutit.

Vendimi p€r zvogdlimin e kapitalit i njoftohet Qendrds Kombdtare t6 Biznesit pdr regjistrim nga

administratori, ne pdrputhje me nenin 43 te ligJit nr. 9723, datd 3.5

Kombdtare td Reqjistrimit".

Neni 8
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Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te njd shoqdrie me pdrqjegjdsi tE kufizuar e tE drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

te fitohen apo kalohen n€pdrmjet:

a) kontributit nd kapitalin e shoqdrisd;

b) shitblerjes;

c) trashdgimis6;

e) dhurimit; ,l

d) qdo m6nyre tjet6r td parasfilkuar me ligj.

Nd rastin e kalimit te kuota/e me kontratd, kontrata duhet t6 b€het me shkrim.

Personi q€ kalon kuotdn dhe ai qE e fiton ate pErgliflen nd m6nyrd solidare ndaj shoq6risd pEr

detyrimet qd rrjedhin nga zoterimi i kuotds, nga qasti i kalimit t€ kuotave, deri nd gastin e

regjistrimit tE kalimit te tlj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.9723,

date 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombdtare td Regjistrimit". Reqjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt

deklarativ.

Pjesdt e kapitalit themeltar jand lirisht te transferueshme me rruge trashdgimie.

KREU II

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Orqani Vendimmarres

Asambleja e Ortakut te Vetem eshte organi ivetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakut te Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miratojne cdo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne liqj. Cdo ndryshim statuti duhet te

depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Asamble.ja e Ortakut te Vetem, vendos per gdshtje si :

a) percaktimi i politikave tregtare td shoqErise;

b) em6rimin dhe shkarkimin e administratordve;

c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspert6ve kontabdl t6 autorizuar;

q) pdrcaktimin e shp6rblimeve

d) mbikdqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratordt,

pasqyrave financiare vjetore dhe tA raporteve td ecurise se veprimtaris6;
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e) perfaqesimin e shoqerise nd gjykat6 dhe nd procedimet e tjera ndaj administratordve;

D miratimin e rregullave procedurale tE mbledhjeve td asamblesd;

Te flitha vendimet e marra nga ortaku ivetem regjistrohen n€ njd regjist6r tE vendimeve, tE

dhdnat e td cilit nuk mund t6 ndryshohen ose t6 fshihen. Duhen regjistruar n6 veqanti, por pa u

kufizuar nd to, vendimet pdr:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve t6 ecuris6 sd veprimtarisd;

b) shp€rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

q) vendimet pdr riorganiz.imiildk6 prishjen e shoqdrisd.

Vendimet e pareqjistruara nd regjistrin e vendimeve jand absolutisht t€ pavlefshme. Shoqdria

nuk mund t'i kundrshtoje pavlefshmdrind te tretit, qE ka fituar t6 drejta n6 mir6besim, perveq

rastit kur shoqdria provon se itreti ka pasur dijeni p6r pavlefshmErind, apo n6 baz6 td rrethanave

te qarta nuk mund td mos kishte pasur dijeni p6r t6.

Neni 10

Administrimi

Administrator ijashtem i shoqerise eshte Administrator i shoqerise eshte Denisa Meta , e bija e

Kujtimit ,i datelindjes 12.11.1984,|indu r ne Fier e banuese ne Fier ne adresen: lagje Kongresi Permetit,

shtetas shqiptar, madhol me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit lD me

nr.146112059K.

Administratori i shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vjecar me

te drejte ri perteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te Shoqerise.

Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person itrete jashte ortakerise.

Kompetencat

Administratori ka td drejtd e detyrohet td

a) kryeje td gjitha veprimet e administrimit td zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarisd

tregtare td shoqdris6, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga vendimi

/

lSlPage

ortakut;

Neni '11



Administratori eshte i detyruar tE th6rrasi mbledhjen e orakut edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve td nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd

aktivet e shoqdrisd nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim dhe

kur shoq€ria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit td tij, propozon td blejd nga nj6 ortak pasuri,

qd kan€ vlerd m€ td lart6 se 5 pdr qind te aseteve td shoq6risd, qd rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare td certifikuara,

Administratori ka td drejte t6 kryeje tE qjitha veprimet e administrimit t€ zakonsh6m e td
jasht6zakonsh€m. Administratori p€rfaqdson Shoq6rin€ perpara te gjitha personave fizike e

juridike, publike dhe/ose private vendas apo td huaj, autoriteteve shtet6rore Shqiptare apo td

huaja, Bankave te te qjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, pdrfshi kdtu

edhe autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqdrind nE

marrddh6niet me te tretet nepermjet akteve qe jane nd p€rputhje me objektin e t'1j.

Shoq€ria nuk merr pdrsipdr pasojat ndaj td tretdve kur ajo provon se te tret6t e dinin qd akti i

administratorit e kalonte objektin e shoqdrise ose kur te tretdt nuk mund ta injoronin kdtd akt n6

rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vet6m shpallja e statutit nu

mjaftueshme.
I//
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b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset p6r mbajtjen e saktd e te rregullt td dokumenteve dhe td librave kontabdl tE

shoq6ris6;

g) p€rgatisi dhe ndnshkruajd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sE

veprimtarisd dhe, s€ bashku me propozimet pdr shpdrndarjen e fitimeve, i paraqesin kdto

dokumente perpara ortakut pdr miratim;

d) krljoje njd sistem paralajmdrimi nd kohdn e duhur p€r rrethanat, qd k6rc6nojn€ mbar6vajtjen

e veprimtarisd dhe ekzistenc6n e shoq6risd;

dh) kryeje reqjistrimet dhTdergoj t6 dhdnat e detyrueshme tE shoqErisd, sig parashikohet nd

liqjin p€r Qendrdn Korrrletare te Biznesiu

e) raportojd perpara asambles6 sd pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve td posagme me rdnddsi te veeante per veprimtarin€ e shoq6risd

tregtare;



Neni 12

Perflegjesite

Administratori eshte pdrgjeqjds individualisht, ndaj shoqdrisE ose ndaj te treteve, per shkelje td

ligjeve, pdr shkelje td statutit, apo pdr faje td kryera gjat6 administrimit td shoqdrisd.

Pasojat e marrdveshjeve td pamiratuara nga Ortaku ishoqerise qd i sjellin d6m shoqdrisd, i

ngarkohen administratorit dhe ortakut q6 ka bdr6 marrdveshjen, pdr td pdrballuar nd m6nyr6

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pdrkatdse.

Pdrveq sa dshtd parashikuarr n6 dispozitat e pErqlithshme te detyrimit te besnik6ris6, sipas neneve

14, 15, 17 e 18 t6 liqjit "Per /regtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e tijle pdrcaktuara ne ligj dhe n€ statut nE mirdbesim e nE interesin md tE

mird td shoqdrisd nd t€rdsi, duke i kushtuar vdmendje td veqantd ndikimit td veprimtarisd s6

shoq6risd nd mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qE i njihen ne ligj dhe nd statut vetem pdr arritjen e q€llimeve tE

p€rcaktuara n6 kdto dispozita;

c) t€ vlerdsojd me pdrgjeqj€si qeshtjet, per te cilat merret vendim;

q) tE parandalojE dhe mdnjanoje rastet e konfliktit, prezent apo tE mundshdm, td interesave

personal6 me ata td shoq6risd;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

2. Administratori, gjatd kryerjes sd detyrave te tU, pergJigJen ndaj shoq€risd p€r qdo veprim ose

mosveprim, qd lidhet ne menyre td arsyeshme me qdllimet e shoqdrisE tregtare, me pdrjashtim

te rasteve ku1 n€ bazd t€ hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve pdrkatdse, veprimi ose

mosveprimi dsht6 kryer nd mir6besim.

3. NEse administratori vepron n6 kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave '1 e 2 te ket', neni, eshte i detyruar t'i ddmshpdrblej6 shoqdrisd ddmet, qE rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd qdo fitim personal qd ata apo personat e lidhur me ta kand

realizuar nga kdto veprime td parregullta. Administratori ka barrdn e provds pdr td vertetuar

kryerjen e detyrave te tyre nd menyre td rregullt e sipas standardeve te kdrkuara. Kur shkelja

6sht6 kryer nga md shumd se njd administrator, ata p6rgjigjen ndaj shoq6risd n6 mdnyrd solidare.

4. N6 mdnyrd td veqantd, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i dety t'i ddmshperbleje

shoqdris€ demet e shkaktuara, ndse, nE kundershtim me dispozitat e

Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e mdposhtme:
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a) kthen ortakut kontribute!

b) paguan ortakut interesa apo dividendd;

c) ishpdrndan aktivet shoqdrisd;

q) lejon q€ shoqdria t6 vazhdojd veprimtarine tregtare, kur, nd baz€ t€ gjendjes financiare,

duhej te parashikohej qE shoq6ria nuk do td kishte aftdsi paguese pdr td shlyer detyrimet;

d)jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me l.lalrar dhe perfundon me 31 Dljetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e reqjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet

me 3'l Dhjetor.

Neni 14

Bilanci i shoqerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbylla e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te

Shoqerise, miraton bilancin e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit,

pasi te jene zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar, siq edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15

Ekpertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje td gjithe dokumentacionin kontabel tE veprimtarise

ekonomiko tregtare t6 shoqerise, ate qjithevjetor dhe ate ne lidl"!e me kontrollet periodike td

ushtruara prej tlj per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana

e ortakut te vetem.

Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel iautorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen

e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat

eshte idetyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi

bazen e tE drejtes vendimore qe ka.

Neni 16

Td ardhurat neto (Dividenti )qe mbeten pas vecimit td fondeve ligjore td mesiper

17 lPa8e

dhe td

)



atyre per shlyrjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t6 treteve, i mbeten dhe i

kalojne ne pronesi, ortakeve t6 shoqerise.

Neni 17

Prishja e shoqerise

1. Shoqdria me pdrgjegjdsi t6 kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohdzgiatja, pdr t€ cil6n €sht6 themeluar;

b) me pdrfundimin e procedurave:td falimentimit apo n6 rast td pamjaftueshm€ris€ sd pasurive

p6r td mbuluar shpenzimet e profArres sd falimentimit;

c) ne rast se objekti behet-?'parealizuesh6m pdr shkak td mosfunksionimit td vazhduar t6

organeve tE shoq€risd apo pdr shkaqe td tjera qd e b6jnd absolutisht t6 pamundur vazhdimin e

veprimtarisd tregtare;

q) ne rastet e pavlefshmdris6 sd themelimit td shoq6ris6, td parashikuara nga neni 3/1 i ligJit 9901

date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare";

d) nd raste t6 tjera, td parashikuara ne statut;

dh) nE raste td tjera, td parashikuara me ligj;

e) p6r qdo shkak tjetdr td vendosur nga asambleja e ortakdve.

2. Prishja e shoqdrisE, si pasojd e njd apo m€ shumd prej shkaqeve t6 pdrcaktuara nd shkronjat

"a", "c", "d", "dh" dhe "e", td pik6s 1, te ketU neni, vendoset nga asambleja e ortakdve me shumicdn

e parashikuar sipas pikds 1, te nenit 87, te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare".

3. N€ rast mosveprimi td asambles6 sd ortakdve pdr t6 vendosur prishjen, p6r shkaqet e

pdrcaktuara nd shkronjat "a",'c", "d", dhe "dh", td pikds 1, te ket! neni, qdo person i interesuar

mund, n6 gdo koh6, t'i drejtohet gjykatds pdr td konstatuar prishjen e shoq6ris6.

4. Pavardsisht nga parashikimet e sipdrp6rmendura, ekzistenca e njd a md shum6 shkaqeve, td

parashikuara nga shkronjat "a", "c", "d", "dh' dhe "e", t6 pik€s 1, te ket.1j neni, nuk do td ketd si

pasojd prishjen e shoqdrisd dhe hapjen e procedurave td likuidimit, nese perpara vendimit

gjyq€sor t6 formds sd prere, t6 pdrmendur n€ pikdn 3, te ketu neni, shkaku i prishjes 6shtE

ua) nga shoqdriakorriqjuar, ndse eshtd e mundshme td korriqjohet, dhe ky korrigjim dsht6 p

nE reqjistrin tregtar, sipas parashikimeve te ligJit nr. 9723, datd 3.5.
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Komb6tare te Reg.iistrimit", td ndryshuar.

5. Prishja e shoqdrisE, si pasojd e shkaqeve td parashikuara n6 shkronjdn "b", td pikds 1, te ketU

neni, vendoset nga qjykata kompetente pdr procedurat e falimentimit, kur, n6 pdrfundim td

k6tyre procedurave, t€ gjitha pasurit6 e shoq6risd .jan6 likuiduar pdr shlyerjen nd mdnyrd

kolektive te detyrimeve ndaj kreditor6ve apo kur giykata kompetente pdr procedurat e

falimentimit vendos rrdzimin e k€rkesds pdr hapjen e procedurds s6 falimentimit p6r shkak td

pamjaftueshmdris6 sd pasuris6 sd shoqEris€ pdr td mbuluar shpenzimet e procedurds sd

falimentimit.

6. Prishja e shoqdris6 si pasoj6 e shkaqeve td parashikuara nE shkronj6n "q", t€ pik6s 1, te ketU

neni, vendoset nga gjykata kompetente,r,sipas parashikimeve td nenit 3/1 te 9901 date 14.04.2008

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". J
,l

Neni 18

Likujduesi

Likuiduesi merr p6rsip6r td drejtat dhe detyrimet e administrator6ve nga data e emdrimit td tij.

Ndse shoq€ria emdron md shum6 se nje likuidues, pdrveqse kur akti i emerimit parashikon se ata

veprojnd veqmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnd bashk6risht te drejtat e detyrimet sipas ket.1j

lifli. Likuiduesit mund t€ autorizojnd njdrin prej tyre te kryejd veprime t6 njd kategorie td

posaqme.

Kufizimet e tagrave tE likuiduesve u kundrejtohen te treteve, nd pdrputhje me pdrcaktimet e ligjit.

Likuiduesi u ndnshtrohet mbik6qyrjes s6 ortakut dhe administratorit.

Neni 19

TE drejtat e detyrimet e likuiduesit

kreditordve duke respektuar radhdn e referimit, sipas nenit 605 td Kodit Ci

2. Likuiduesi mund td kryejd edhe veprime te reja tregtare, p6r mbyllj

papdrfunduar.
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n e njd veprimi td

1. Detyra e likuiduesve 6sht6 mbyllja e td giitha veprimeve te shoqdrisd, mbledhja e kredive t6

paarkdtuara dhe e kontributeve t€ pashlyera, shitja e pasurive t6 shoqdrisd dhe shlyerja e



3. Ndse, nE bazd td padive t6 ngritura nga kreditordt, sipas nenit 194 te ligit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare ', likuiduesit v6rejn6 se pasuria e shoq6risd tregtare, pdrfshir6 kontributet e

pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme pdr pages6n e kdtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen

ta pezullojn6 procedur€n e likuidimit e t'i k6rkojnd flykat€s p€rkatdse nisjen e procedurave td

falimentimit.

Likuiduesi pergatit njd bilanc td gjendjes sd shoqerise ne qastin e hapjes sE likuidimit dhe nj6

bilanc pdrfundimtar ne gastin e mbylljes s6 k€tyre procedurave. Ndse procedura e likuidimit zgjat

m6 shumd se nj6 vit likuiduesi pdrgatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqdrisd.

Bilancet n6 shoqdrin€ kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e tjer€, nddrsa nd

shoqdritd aksionare apo nga ato rirre pdrqiegiesi td kufizuar miratohen nga asambleja e

pdrgiithshme. i

Neni 20

Pdrfundimi i likuidimit

Pas shpdrndarjes s6 aktiveve td mbetura, likuiduesi e njofton Qendrdn Kombdtare td Biznesit p6r

pdrfundimin e likuidimit dhe kdrkon qregjistrimin e shoqErisd, n6 pdrputhje me seksionin V tE

liglit nr.9723, dat6 3.5.2007 "P6r Qendr6n Kombdtare t6 Reqiistrimit'.

Neni 21

Bashkimi

Dy ose mE shumd shoqdri mund t6 bashkohen ndpdrmjet:

1. Kalimit td t6 gjitha aktiveve e pasiveve td njdrds ose me shum6 prej shoqdrive, q6 quhen

shoqdrit€ e p6rthithura, tE nj6 shoq6ri tjet€r ekzistuese, e quajtur shoq6ria perthithdse, nd

kdmbim t6 aksioneve apo kuotave td kdtij shoqdrie. Ky proces quhet bashkim me pdrthithje.

2. Themelimit td njd shoqdrie td re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqdrive

ekzistuese, qd bashkohen n6 kdmbim t6 aksioneve apo kuotave td shoqdrisd s6 re. Ky proces

Neni 22
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Ndarja

quhet bashkim me krijim i njd shoqdrie td re.



1. Njd shoq6ri mund td ndahet me vendim t6 Asamblese se Ortakeve, duke transferuar t6

gjitha aktivet e pasivet e veta nd favor td dy ose me shumd shoq6rive ekzistuese apo td

themeluara rishtazi. Shoqdria q6 ndahet, vler€sohet e prishur.

2. Pdr ndarjen e shoq6risd zbatohen pdrkat6sisht dispozitat e neneve td liflit 9901 date

14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare " ndryshuar me ligiin 129/2104.

3. Shoqdritd, qd fitojnd pasurite e shoq6risd qE ndahet, quhen shoq6ri pritdse dhe

pdrgjigjen nE mdnyrd solidare p6r detyrimet e k€saj td fundit.

4. Reqjistrimi i ndarjes s6 shoq6ris6 pran6 Qendr€s Komb6tare t€ Biznesit ka si pasoj6:

a) kalimin te shoqdrit6 pritese td t6 gjitha aktiveve e pasiveve td shoq6risd qe ndahet, ne

pdrputhje me raportin e ndarjes, td p6rcaktuai\d marrdveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja

p6r marrddhdniet nddrmjet shoq6rive, si dhe pdd paldt e treta;

b) berjen e aksionardve/ortak6ve td shoqdrisd q6 ndahet aksionard apo ortake tE njd ose

md shumE shoqdrive pritdse, n€ pdrputhje me raportin e ndarjes, percaktuar nd marrdveshjen e

ndarjes;

c) vler6simin e shoqdrisd qd ndahet si e prishur dhe qregjistrimin e saj nga Qendra

Kombdtare e Biznesit, sipas seksionit V te lig1it nr.9723, dat6 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombdtare

td Reg.iistrimit" pa kryerjen e likuidimit.

Shoq€ria mund ta ndryshojE form6n e vet ligjore, nepermjet shnddrrimit te tij nd shoqdri

aksionare. Shnd6rrimi nuk sjell pasoja mbi td drejtat e detyrimet q6 shoq6ria ka marrd pdrsiper

ndaj te treteve.

Neni 24

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tU ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e liqjit "Pe egtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e S
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Neni 25

r

ense

Neni 23

Shnderrimi



Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26

Dispozita perfundimtare

Ky Statut i shoqerise'R&K " Sh.p.( u redaktua me vullnetin te lire e te plote te "Ortakutte Vetem

Themelues", ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne g.juhen shqipe.

Autorizoj z. Ervin Nail Meta ,mbajtes i id nr .H606220830 , te paraqitet prane QKB per te bere

regjistrimin e Akt themelimit dhe Statutin e shoqerise nr . R&K SH.P.K..

ORTAKU

DENISA META

(>

eA Dc{
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REPUBLIKA E SHQIPER]SE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER SONILA A. XI]KTHI

DA^[E 16t09t2021

NRREP T498

til lill lilllli llil ililiiltiililiiliil il
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VERTETIM NENSHNRIMI

Sot, me dat6 1t tos host , para meje Notere SONILA A. XUKTHI, anEtare nd DhomEn

Komb6tare td Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyr6 nd adresdn Tirane, NR.5, EMIN DURAKU,

NR.52, NR.1, NR.4, u paraqit personalisht:

uEtrtSHxnuES: =;!i. \. .. i
Denisa Meta, atEsia Kujtim, amdsia Burbuqe, shtetase Shqiptare, lindur nE Fier dhe banues nB FIER,

me adres€ Jakov Xoxa 01490115; Nd. 88; H. 9; Ap. 8; Fier; Fier; 9304; Fier, lindur md 72/LL/7984,
giendja civile "e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike pdr td vepruar, p6r identitetin e tE

ciles u garantova me Leternjoftim lD nr. 034405372 dhe nr. personal 146112059K, .

Subjektet e mdsip6rme, nE vullnet td lird dhe td plote, u paraqitdn dhe ndnshkruan pdrpara
meje Noteres, "Statutin dhe aktin e themelimit te shoqerise R&K", bashkdlidhur.

Und Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave t6 sipercituar, ndpdrmjet mjeteve te
identifikimit nd p6rputhje t6 plotd me neniri 62, pika 1, gdrma'6", si dhe nenit 128 td ligjit
nr. 11012018"Pdr Noterin6", dhe it te Ministris6 sd Drejtesise nr. 6291, datd
1 7.08.2005; vdrtetoj ndnshkrimin, g

r6
NE zbatim td ligjit nr. 9887, 2008 "Per mbrojtjen e t6 dhdnave Personale", une
noterja deklaroj se do td ruaj dhe pdrpunoj td dhenat personale td subjektit tE ketij veprimi
n6 m6nyrd te drejte dhe tE ligjshme.

NOTER

SONILA A. XUKTHI
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